様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和５年４月１日

滝沢市議会議長  日向  清一 様

住 所 滝沢市鵜飼鬼越16番地90

会 派 の 名 称 日本共産党

代表者の氏名 仲田 孝行

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和４年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費   ３６０，０００  円（令和４年４月分 から 令和５年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 １４，０５４円  ５月３０日～３１日視察

研 修 費

要請陳情等活動費

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 ７５，５６０円  新聞購読料  他

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計 ８９，６１４円

３ 剰余金（返還額）     ２７０，３８６ 円

４ 預金等利子              ０ 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R4.4.11 政務活動費 上半期：15,000円×2人×6カ月 180,000 180,000

R4.6.10 調査研究費
視察（陸前高田市・宮古市）
宿泊代

民宿沼田屋 7,250 172,750

R4.6.10 調査研究費
視察（陸前高田市・宮古市）
レンタカー代

㈱トヨタレンタ
リース岩手

6,804 165,946

R4.6.10 資料購入費
月刊保育情報（令和4年6月～
令和5年5月）

全国保育団体連
絡会

8,400 157,546

R4.6.10 資料購入費
生活と健康を守る新聞購読料
（令和4年3月～令和4年5月）

全国生活と健康
を守る会連合会

2,700 154,846

R4.6.10 資料購入費
全国農業新聞購読料（令和3年
10月～令和4年3月）

岩手県農業会議 4,200 150,646

R4.6.10 資料購入費
日本教育新聞購読料（令和4年
4月～令和4年9月）

日本教育新聞社 16,500 134,146

R4.6.10 資料購入費
全国商工新聞購読料（令和4年
4月～令和4年9月）

全国商工団体連
合会

3,000 131,146

R4.10.11 政務活動費 下半期：15,000円×2人×6カ月 180,000 311,146

R5.2.9 資料購入費
生活と健康を守る新聞購読料
（令和4年6月～令和4年8月）

全国生活と健康
を守る会連合会

2,700 308,446

R5.2.9 資料購入費
全国農業新聞購読料（令和4年
4月～令和4年9月）

岩手県農業会議 4,200 304,246

R5.2.9 資料購入費
再生可能エネルギーと環境問
題

新いわて社 1,760 302,486

R5.2.9 資料購入費
生活と健康を守る新聞購読料
（令和4年9月～令和4年12月）

全国生活と健康
を守る会連合会

3,600 298,886

R5.2.9 資料購入費
日本教育新聞購読料（令和4年
10月～令和5年3月）

日本教育新聞社 16,500 282,386

R5.2.9 資料購入費
新聞「農民」購読料（令和4年
1月～令和4年12月）

農民運動岩手県
連合会

9,000 273,386

R5.2.9 資料購入費
全国商工新聞購読料（令和4年
10月～令和5年3月）

全国商工団体連
合会

3,000 270,386

360,000 89,614 270,386

政務活動費収入支出記入簿（令和4年度）
（№　１　）

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【調査研究費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 沿岸被災地の復興状況について(陸前高田市・宮古市)（視察） 14,054

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 14,054

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行 川口 清之

支出項目  調査研究費  整理番号  １

調査研修等

名称  沿岸被災地の復興状況について（視察）

場所  陸前高田市・宮古市

支出年月日

調査研修等  令和４年５月３０日（月）～令和４年５月３１日（火）

上記以外

支出金額  １４，０５４  円

支出内訳

車借上料 ６，８０４円（レンタカー代金）

宿泊費  ７，２５０円×１名＝７．２５０円

参加議員名  仲田 孝行

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 月刊保育情報（令和４年６月～令和５年５月） 8,400

2 生活と健康を守る新聞購読料（令和４年３月～令和４年５月） 2,700

3 全国農業新聞購読料（令和３年１０月～令和４年３月） 4,200

4 日本教育新聞購読料（令和４年４月～令和４年９月） 16,500

5 全国商工新聞購読料（令和４年４月～令和４年９月） 3,000

6 生活と健康を守る新聞購読料（令和４年６月～令和４年８月） 2,700

7 全国農業新聞購読料（令和４年４月～令和４年９月） 4,200

8 再生可能エネルギーと環境問題 1,760

9 生活と健康を守る新聞購読料（令和４年９月～令和４年１２月） 3,600

10 日本教育新聞購読料（令和４年１０月～令和５年３月） 16,500

11 新聞「農民」購読料（令和４年１月～令和４年１２月） 9,000

12 全国商工新聞購読料（令和４年１０月～令和５年３月） 3,000

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 75,560

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １

調査研修等

名称  保育情報購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年５月２７日

支出金額  ８，４００円

支出内訳

令和４年６月～令和５年５月号分

７００円×１２ヶ月＝８，４００円

参加議員名

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ２

調査研修等

名称  生活と健康を守る新聞・月刊誌 購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年５月２７日

支出金額  ２，７００円

支出内訳

令和４年３月 ～ 令和４年５月分

９００円×３ヶ月＝２，７００円

参加議員名

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ３

調査研修等

名称  全国農業新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年５月２７日

支出金額  ４，２００ 円

支出内訳
令和３年１０月～令和４年３月分

７００円×６ヶ月＝４，２００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ４

調査研修等

名称 日本教育新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年５月２７日

支出金額  １６，５００  円

支出内訳
令和４年４月 ～ 令和４年９月分

２，７５０円×６ヶ月＝１６，５００円

参加議員名

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ５

調査研修等

名称  全国商工新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年４月１６日

支出金額  ３，０００ 円

支出内訳
令和４年４月～令和４年９月分

５００円×６ヶ月＝３，０００円

参加議員名

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ６

調査研修等

名称  生活と健康を守る新聞・月刊誌 購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１０月２５日

支出金額  ２，７００円

支出内訳

令和４年６月 ～ 令和４年８月分

９００円×３ヶ月＝２，７００円

（６月～１０月分請求の内、６月～８月分を支払い）

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務政務活動費に係る支出仕訳書（会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ７

調査研修等

名称  全国農業新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１１月３０日

支出金額  ４，２００ 円

支出内訳
令和４年４月～令和４年９月分

７００円×６ヶ月＝４，２００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ８

調査研修等

名称  再生可能エネルギーと環境問題

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１１月２３日

支出金額  １，７６０ 円

支出内訳

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  ９

調査研修等

名称  生活と健康を守る新聞・月刊誌 購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１２月１９日

支出金額  ３，６００円

支出内訳

令和４年９月 ～ 令和４年１２月分

９００円×４ヶ月＝３，６００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １０

調査研修等

名称  日本教育新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１０月２５日

支出金額  １６，５００円

支出内訳
令和４年１０月 ～ 令和５年３月分

２，７５０円×６ヶ月＝１６，５００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １１

調査研修等

名称  新聞「農民」購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年６月２３日

支出金額  ９，０００ 円

支出内訳
令和４年１月～令和４年１２月分

７５０円×１２ヶ月＝９，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 日本共産党 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

仲田 孝行  川口 清之

支出項目  資料購入費  整理番号  １２

調査研修等

名称  全国商工新聞購読料

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年１０月８日

支出金額  ３，０００ 円

支出内訳
令和４年１０月～令和５年３月分

５００円×６ヶ月＝３，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  川口 清之